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                Poznań, dnia 15.06.2021 r.
 
dot.: wniosków o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) do postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego przeprowadzanego w trybie podstawowym na:

Dostawa odczynników i materiałów eksploatacyjnych do badań hematologicznych wraz z dzierżawą aparatury do Szpitala Klinicznego im. K. Jonschera UM w Poznaniu.
sygn. postępowania: TP 3/21
Pytanie nr 1
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę?

Uzasadnienie:

W obecnej sytuacji epidemii Urząd Zamówień Publicznych zachęca zamawiających do komunikowania się z wykonawcami za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Kwalifikowany podpis elektroniczny ma skutek prawny równoważny podpisowi odręcznemu. Potwierdzenie tej zasady znajduje się w art. 78(1) kodeksu cywilnego, który zrównuje kwalifikowany podpis elektroniczny z podpisem własnoręcznym.

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy SWZ. Obecna sytuacja epidemiczna w kraju nie uzasadnia braku możliwości podpisania umowy w tradycyjnej formie. 
Pytanie nr 2 - dotyczy Projektu umowy §9 ust. 2 i 3
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 5% wartości netto niezrealizowanej umowy? 

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy SWZ.
Pytanie nr 3 - dotyczy Projektu umowy
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie we wzorze umowy postanowienia, iż dopuszcza się możliwość zmian postanowień zawartej umowy, w tym poszczególnych zamówień, gdy konieczność zmiany spowodowana jest okolicznościami poza kontrola stron, których działając z należytą starannością strony nie mogły przewidzieć w chwili zawarcia umowy. Dotyczy to w szczególności takich okoliczności jak zagrożenie epidemiologiczne, zamieszki, akty terroru, zamknięcie granic, rządowe ograniczenia międzynarodowego  transportu, utrudnienia na lotniskach i granicach, tj. okoliczności o charakterze tzw. siły wyższej. W czasie trwania siły wyższej Wykonawca odpowiada za wykonanie umowy na zasadach ogólnych kodeksu cywilnego. Wykonawca dołoży wszelkich starań, aby pomimo istnienia siły wyższej zapewnić ciągłość dostaw wszystkich produktów na bieżąco i zgodnie ze składanymi zamówieniami oraz zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez niego produktów.

Uzasadnienie:
Z uwagi na wyjątkowość sytuacji, jaką jest wybuch pandemii SARC-CoV-2, oraz dynamicznie zmieniające się okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu, w tym:
Potencjalnie ograniczoną dostępność wybranych produktów związaną z nagłym i niemożliwym do przewidzenia zwiększeniem światowego zapotrzebowania na wyroby medyczne do diagnostyki in vitro oraz podejmowanie przez państwa dotknięte epidemią – w tym Polskę – środki profilaktyczne i zaradcze, takie jak: zamknięcie granic, ograniczenie międzynarodowego transportu, zwiększone kontrole na lotniskach i granicach, a także inne dodatkowe obowiązki nakładane na producentów i dystrybutorów produktów w sektorze ochrony zdrowia, stanowiące okoliczności o charakterze tzw. siły wyższej, złożone przez Zamawiającego zamówienia mogą nie zostać zrealizowane lub mogą zostać zrealizowane w późniejszym terminie lub w odbiegającej od zamówienia liczbie produktów. Wykonawca zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez niego produktów.

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy SWZ.
Pytanie nr 4 - dotyczy Załącznika nr 1 (formularz ofertowy), pkt. 33. Tabeli nr 2
Biorąc pod uwagę fakt, że minimalna ilość analizatorów (liczebność próby) w grupie porównawczej  w programie kontroli COBJwDL wynosi 6,  prosimy o zmianę tego zapisu,  z racji tego, że nie ma on uzasadnienia statystycznego, a powoduje jedynie ograniczenie konkurencji. Ponadto jest to wartość zmienna, nie będąca cechą aparatu i Wykonawca nie ma to wpływu.

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy SWZ.
Pytanie nr 5 - dotyczy Załącznika nr 1 (formularz ofertowy), pkt. 29 tabeli nr 2
Prosimy o możliwość zaoferowania analizatora, w którym prezentacja stanu odczynników jest w postaci procentowej. Analizator informuje o niskim poziomie odczynnika oraz konieczności wymiany i podaję informację odnośnie daty wstawienia na pokład określonego lotu.
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy SWZ.
 Z poważaniem
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